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Vážení spoluobčané,  

rádi bychom vás prostřednictvím Býčkovického zpravodaje informovali o dění v obci, o akcích, které 

proběhly a o těch, které připravujeme. Jsme tady pro vás, budeme vám naslouchat a snažit se řešit vaše 

problémy. Budeme vás informovat o investičních záměrech obce, o připravovaných dotacích a o směru, 

kterým se bude naše obec Býčkovice ubírat v nejbližších letech. Rádi s vámi oslavíme důležité životní 

etapy. Pokud budete mít zájem, můžete přispět i vy článkem, poděkováním, či oznámením. 

Starosta: Mgr. David Matuška 

Místostarostka: Marie Vaďurová 
Členové zastupitelstva: 

Alena Černá 
Tomáš Franc 
Vladimíra Horčíková 

Miroslav Novák 
Jana Steklá

Pondělí 8,00 - 12,00 13,00 -17,00 

Středa  8,00 - 12,00 13,00 -17,00 
 

 

Pondělí 8,00 - 11,00 13,00 - 15,00 
 

Středa 9,00 - 11,00 
 

Po třech letech se vrací do Býčkovic 
obchod. Po stavebních úpravách byl 
původní prostor rozdělen a bude 

v něm jednak obchod, a také nově 
keramická dílna. Obě aktivity bude 

provozovat obyvatelka Býčkovic 
Alena Žampachová a my jí přejeme, 
aby se jí dařilo. 

Otvírací doba o svátcích: 
20.12. 7,00-10,00 16,00 – 19,00 

21.12. 7,00-10,00 16,00 – 19,00 
22.12. 7,00-10,00 16,00 – 19,00 
23.12. 8.30-11.00 

27.12. 7,00-10,00 
28.12. 7,00-10,00 

29.12. 8,30-11,00 
31. 12. 8.30-12.00 

Vážení přátelé, 
rád bych Vás oslovil u příležitosti vydání nového 

"Býčkovického speciálu". Chtěl bych i touto cestou 
informovat o věcech obecních a vyzvat Vás ke 
spolupráci s obcí. Věřím, že dohromady posuneme 

Býčkovice dále dopředu. 
V obci chystáme nové projekty a akce. Zmínil bych 

především probíhající sérii akcí pod názvem "Vánoce na 
vsi" a hned po Novém roce se začneme připravovat na 
"masopust". 

Ikdyž jsem ve funkci starosty zhruba měsíc, tak jsem již 
absolvoval jednání z mnoha partnery obce - Lesy ČR, 

Dominikánská provincie, Státní pozemkový úřad, Povodí 
Ohře a mnoha dalšími. 
Podaří se nám ve velmi krátké době znovuotevřít obchod 

v přízemí obecního úřadu. Za to se velmi rád, přijďte 
20.12.2018, kdy bude obchod poprvé otevřen. 

A v neposlední řadě bych chtěl trochu apelovat na práci 
s odpady. Možná to víte, možná nevíte, že obec platí za 
každou vyvezenou popelnici, ikdyž je třeba naplněná jen 

z části a proto k vám mám prosbu, abyste se chovali 
šetrně a uvážlivě. Náklady na odpady se nám od příštího 

roku zvýší (podle cen od dodavatele) a pevně věřím, že 
uvážlivým chováním každého z nás pomůžeme tomu, 

abychom nemuseli zvyšovat poplatek za odpady. 
Nakonec bych Vás všechny požádal o nápady a návrhy 
k aktivitám v obci, jsem tu pro Vás a chci Vám 

naslouchat. 

Přeji Vám krásný adventní čas, 

Mgr. David Matuška, Váš starosta 
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(od 3.1.2019) 

 
Pondělí 7,00-10,00 16,00-18.30 

Úterý  7,00-10,00 
Středa 7,00-10,00 

Čtvrtek 7,00-10,00 16,00-18.30 
Pátek  7,00-10,00 
Sobota 8,30-11,00 

 

V minulém týdnu proběhla schůzka pana starosty, Mgr. 
Davida Matušky a pana Ing. Davida Niče. Společně 

prošli část toku Lučního potoka a pobavili se o 
harmonogramu prací na odbahnění vodní nádrže. 
Můžeme vás tak informovat o tom, že práce by měly 

začít v lednu 2019 (kácení, odbahnění), od července 
2019 by se měl sediment odvážet a celá sanace by měl 

být dokončena 30.6.2020. Pevně věříme, že vše bude 
probíhat bez problémů. Dalším bodem jednání byla 
úprava Lučního potoka přímo v obci a to bude určitě na 

běh na delší trať (nyní hlavně kvůli kalamitě kůrovce a 
finančnímu dopadu na Lesy ČR), ale pracovat na tom 

budeme. V první polovině příštího roku bude provedeno 
posekání rostlin v Lučním potoce.

Mezi připravované projekty patří 

získání dotace na výstavbu 
multifunkčního hřiště v lokalitě 
bývalé požární nádrže u hřiště, dále 

na rekonstrukci dětského hřiště a 
vytvoření zázemí pro setkání občanů 

ve Velkém Újezdě a nakonec 
bychom rádi vytvořili kulturně-

společensky-sportovní sál v 
prostorách bývalé přečerpávací 

stanice pod hrází vodní nádrže 
Býčkovice. Vše závisí na tom, jak se 

nám podaří připravit projekty a jak 
budeme úspěšní v získávání dotací. 

Z menších projektů bychom chtěli 
zpracovat vycházkové okruhy po vsi 

a jejím okolí, tak, aby se občané a 
návštěvníci obce mohli projít a něco 
se dozvědět o historii i současnosti 

obce. 

 

 

Slaví někdo z vašich blízkých 
narozeniny, výročí svatby, chcete 

někoho přivítat do života nebo se 
naopak chcete s někým rozloučit či 

zavzpomínat na své blízké, kteří vás již 
opustili? 

Pro vás je tu společenská rubrika. Pošlete fotku a 

text na ou@byckovice.cz a my zdarma vaši zprávu 
otiskneme. 

 

 Po studeném prosinci bývá úrodný rok. 
 Není-li prosinec studený, bude příští rok hubený. 

 Mnoho sněhu v prosinci - mnoho ovoce a trávy. 
 Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, 

lučiny i všechno osení. 
 Jsou-li v zimě po cestách ledy, podaří se výborně zelí. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo rozhodlo, že nabídne svým 
spoluobčanům některé prostory v budově 

obecního úřadu. Nově si tak můžete 
pronajmout klubovnu nebo učebnu. 
V klubovně je umístěn stůl na stolní tenis. 

V učebně je kompletní vybavení na různé 
přednášky, semináře, či kurzy. 

K dispozici je WC a malá kuchyňka. 

Cena pronájmu je 50,- Kč/hodina pro 
obyvatele Býčkovic a 100,- Kč/hodina pro 

ostatní. 
 
Více informací získáte na webu 

obce (www.byckovice.cz) 
nebo přijďte v úředních 

hodinách na obecní úřad. Rádi 
vám poradíme. 
 

mailto:ou@byckovice.cz
http://www.byckovice.cz/
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Vydařený světluškový průvod 

V neděli 18.11. uspořádal místní spolek 
Sousedé z Býčkovic 1. Světluškový 

průvod. I přes mrazivé zimní počasí se 
sešlo spoustu dětí i dospělých 

s nejrůznějšími světýlky, lampiony a 
lucerničkami. Dlouhý průvod prošel po 

cestě na Ploskovice, okolo hřiště, 
nádrže a podél potoka se vrátil ke 

zvoničce, odkud vycházel. Průvod byl 
zakončen na obecním úřadě posezením 
pro dospěláky a pohádkou pro děti. 

Věříme, že si tato akce najde 
každoročně své příznivce a že ten příští 

průvod bude zase o něco delší a 
zářivější. 

 

 

První vánoční dílnička aneb vyrábíme a 

tvoříme společně 
 

A to bylo také hlavním cílem, sejít se a v příjemné 

atmosféře udělat něco pro druhé i pro sebe. 
V první vánoční 

dílničce tak 
vzniklo 25 svícnů 

pro býčkovické 
seniory nad 70 
let, které jim 

osobně předají 
zastupitelé obce. 

A kromě toho 
vzniklo spoustu 

dalších 
vánočních 

dekorací, které 
zútulní naše domovy a připomenou nám, že 

1.adventní neděle je už tady. Děkujeme Aleně 
Černé za přípravu akce, zajištění větví všeho 

druhu a Aleně Járové za nákup materiálu a 
lektorskou činnost. Ta zkušeně pomáhala všem, 

kdo přišli a naučili se tak vázat věnce, zdobit 
svícny nebo uvázat mašličku. Bylo to krásné a 

inspirující, všichni, kdo přišli, si to užili a odcházeli 
spokojeni. Svařáček, punč a vůně vánoční svíčky 
už jen dokreslili kouzelnou předvánoční 

atmosféru.   
 

 
 

 

 

Slavnostní rozsvěcení 
vánočního stromku spojené 
se sbírkou pro Hospic Sv. 
Štěpána v Litoměřicích 
 
Také v Býčkovicích, stejně jako 

v jiných městech a obcích, se v pátek 
30.11. 2018 rozsvítil vánoční 

stromeček. K rozsvícení krásně 
zazpívali žáci ZŠ Ploskovice pod 

vedením paní učitelky, Mgr. Hany 

Průšové. Děkujeme všem, kteří přišli 
před první nedělí adventní pozdravit 

se se svými sousedy a přáteli. A ještě 
jedna výjimečná věc se ten den udála, 

podařilo se nám pro dobrou věc vybrat 
2.049,- Kč, a tak společně jako 

obyvatelé Býčkovic symbolicky 
rozsvítíme jednu z hvězd pro Hospic 

Sv. Štěpána. Děkujeme, že pomáháte. 
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5.12.2018 od 17,00 

Možná přijde i Mikuláš 

Akce určená pro děti a jejich rodiče. 

V Hospůdce u Blochina bude pro děti připraven 

program, který vyvrcholí příchodem bytostí 

nadpozemských Mikuláše, Čerta a Anděla. Pro všechny 

děti z Býčkovic a Velkého Újezdu bude připravena 

nadílka. Přijet mohou i děti 

z okolí, ale rodiče musí připravit 

vlastní balíček a předat ho před 

začátkem akce místostarostce 

Marii Vaďurové, která akci 

organizuje. 

8.12.2018 od 14,00-2. tvořivá dílnička 

Pečení vánočního cukroví 

Na pečení vánočního cukroví a perníčků jsou 

srdečně zváni dospělí i děti. Přijďte si na obecní 

úřad společně upéct vánoční cukroví, podělit se 

s ostatními o své vyzkoušené recepty nebo jen 

tak posedět u kávy, čaje nebo svařáku a 

vánočních koled. Společně upečené cukroví 

připravíme jako pohoštění pro seniory na vánoční 

posezení, které se 

chystá na 

15.12.2018. 

Každý si odnese 

vzorky cukroví 

domů. Cena 

dílničky je 30,- Kč.   

  
 

 

 

 

 

15.12. 2018 od 17,00 

Předvánoční posezení pro seniory 

Akce je určena pro všechny seniory obce. K tanci a 

poslechu bude hrát Standa Macek na klávesy. Můžete 

si společně zazpívat i zatancovat. Pro všechny bude 

připraveno drobné občerstvení a vánoční cukroví. 

Vážíme si našich seniorů. Určitě dorazte na milé 

setkání. Akci připraví zastupitelka obce Vlaďka 

Horčíková. 

 

15.12. 2018 od 19,00 

 

Vánoční zábava v Hospůdce U Blochina 

 

Zveme všechny polní i přespolní na 

tancovačku se Standou. Bude se hrát 

a zpívat a tancovat.  

Přineste drobné pohoštění na stůl. 

Vstupné dobrovolné. 

 

CHYSTÁME MASOPUST v březnu 2019 

Obnovíte společně s námi Masopust v Býčkovicích? Věříme, že se zapojí co nejvíce našich obyvatel a 

masopustní veselí si pořádně užijeme. Po Vánocích uspořádáme první schůzku, na které domluvíme vše 

potřebné.  
 

Co to vlastně masopust je? 
 

Masopust  je třídenní lidový svátek. Slavil se ve dnech předcházejících Popeleční středě, kterou 
začíná 40denní půst před Velikonocemi. Protože datum Velikonoc je pohyblivé, byl pohyblivým 

svátkem i masopust.  
 
Hlavní masopustní zábava začínala o "masopustní neděli". Také toho dne byl oběd bohatý, ale 

netrval příliš dlouho, protože se všichni chystali do hospody k muzice. Někdy se tancovalo přímo 
na návsi a tanec se často protáhl až do rána. Také masopustní pondělí probíhalo ve znamení 

zábavy a tance. V mnoha vsích se konal "mužovský bál", kam neměla přístup svobodná chasa; 
tancovali jen ženatí a vdané. 
 

Přípravou na masopust býval čtvrtek před masopustní nedělí, nazývaný "tučný čtvrtek" či 
"tučňák". Panovalo přesvědčení, že v tento den má člověk jíst a pít co nejvíce, aby byl celý rok 

při síle. 
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Vyvrcholením masopustu bylo úterý. Toho dne procházely vesnicemi průvody maškar, hrála se 
masopustní divadelní představení, secvičená obvykle žáky. Obchůzky masek neměly závazná 

pravidla; záleželo na vtipu a pohotovosti "maškarádů", jaké taškařice budou provádět. Masky 
byly všude pohoštěny - něčím k zakousnutí a především pálenkou a pivem, které ještě zvyšovaly 

rozpustilost a veselí.  
 
Bývalo však i několik tradičních masek, které se objevovaly každoročně. Mezi ně patřil např. 

medvěd, někdy vedený na řetězu medvědářem. Jinou tradiční maskou bývala tzv. klibna (= 
šiml, kobyla, koníček), skrývající často dvě osoby.  

Objevovala se i maska s jezdcem na koni, Žid s pytlem nebo rancem na zádech, bába s nůší, 
kominík se žebříkem, kozel a mnoho dalších. 
 

Téměř všude končila masopustní zábava přesně o půlnoci. Tehdy zatroubil ponocný na roh a 
rychtář či někdo z radních všechny vyzval, aby se v klidu rozešli domů, protože nastala středa 

a s ní předvelikonoční půst. Někde zakončili o půlnoci muziku "pochováním basy" (symbol toho, 
že v postu si hudebníci nezahrají), jinde o půlnoci pochovávali Baccha. Lidé věřili, že pokud 
budou o masopustu tancovat přes půlnoc, objeví se mezi nimi ďábel, často jako cizinec v 

zeleném kabátě.  
 

O masopustních rejích z Čech i Moravy jsou dochovány písemné zprávy již ze 13. století, i když 
svátek je zřejmě ještě staršího data.  

 
(zdroj:www.vira.cz) 

 

 

Příští utkání – 24.3. 15,00 
Býčkovice - Libochovany 

 

III. TŘÍDA A – LITOMĚŘICE 

 

#   Tým  Z  V  VP  PP  P  Skóre  B  
 

1.   Vchynice  13  9  2  2  0  32:14  33  
 

2.   Lovosice B  13  9  2  1  1  60:13  32  
 

3.   Travčice  13  7  2  0  4  32:18  25  
 

4.   Býčkovice  13  7  2  0  4  42:29  25  
 

5.   Křesín  13  8  0  0  5  34:29  24  
 

6.   Třebívlice  13  7  1  0  5  36:21  23  
 

7.   Terezín  13  7  0  1  5  45:31  22  
 

8.   Úpohlavy  13  7  0  1  5  37:26  22  
 

9.   Litoměřicko D  13  6  0  2  5  27:27  20  
 

10.   Čížkovice  13  4  1  1  7  17:23  15  
 

11.   Velemín  13  4  0  2  7  21:35  14  
 

12.   Libochovany  13  2  2  1  8  19:31  11  
 

13.   Podsedice  13  2  0  0  11  15:78  6  
 

14.   Prackovice  13  0  0  1  12  11:53  1  

https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1715
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1681
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1722
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1657
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1670
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1709
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1706
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1711
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=10643
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1661
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1713
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1676
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1693
https://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1695
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Některé vánoční tradice a zvyky známe asi všichni – rozkrajování jablíčka, lití olova, házení 

střevícem či možnost zahlédnout zlaté prasátko při celodenním půstu, ale znáte i další? Tady je 

malá ochutnávka těch méně známých tradic a zvyků. 

 

 

 

 

 

 

  

Zkoušet můžete různé tradice a zvyky a já 

budu ráda, pokud při tom všem předvánočním 

shonu nezapomeneme na lidskou slušnost, ochotu pomoci druhému, lásku a dobrou náladu. 

Přeji všem nádherné svátky v kruhu rodinném, splnění těch nejtajnějších přání, spoustu zdraví a 

udělejme si ten svět zase o trochu lepší a krásnější. 

Vaše Monika Matušková, která tyto noviny s láskou připravila. 

SBÍRÁNÍ PATEK OD VÁNOČKY 

Dívka, která nasbírá během 

Štědrého dne 9 patek od vánoček, 

má velkou šanci, že se v příštím roce 

provdá. 

HALEKÁNÍ Z BRÁZDY 

O půlnoci vyběhněte přes naoranou 
brázdu a volejte: „Štěkej, štěkej pes, kde 
je milý(á) dnes, ať je tu hned“. Pohledů 

zvědavců si nevšímejte, všechnu 
pozornost soustřeďte na směr, ze kterého 

začne štěkat pes. Odtud přijde časem váš 
budoucí partner. 
 


